Ao final, considerando o acrescido labore dos defensores dativos nomeados para
representarem ambos os réus, fixo os honorários advocatícios em favor dos ilustres causídicos (Ingrid Chaves - OAB/CE nº 39.388 e
Felipe Brayan Lima Correia - OAB/CE nº 28.241), em R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) para cada defensor nomeado, a serem pagos
pelo Estado do Ceará. nos termos do voto da Relatora."
92 - Apelação Criminal Nº 0055693-02.2015.8.06.0001  - 16ª Vara Criminal Comarca de Fortaleza.
Apelante: Felipe Menezes da Gama Araújo Bispo.
Defensoria Pública do Estado do Ceará.

[...]

FRANCISCO CARNEIRO LIMA.
Revisora: Desa. SÍLVIA SOARES DE SÁ NÓBREGA.
Decisão: “A Turma, por unanimidade, CONHECEU do presente recurso, para DAR-LHE PARCIAL PROVIMENTO, redimensionando a pena
aplicada, bem como reduzindo o valor da indenização para o montante de R$ 1.320,00 (mil, trezentos e vinte reais) correspondente ao
salário-mínimo vigente à época dos fatos, nos termos do art. 387, IV, do CPP; mantendo-se as demais disposições da sentença
guerreada. Determinou que o NEXE - Apelação Crime expeça comunicação ao juízo das execuções penais competente, acerca das

[...]

Sustentação Oral realizada pelo Dr. João Batista Rodrigues Gerônimo e pela Dra. Karla de Sousa Lemos, no tempo
regimental, seguida de manifestação oral da douta Procuradora de Justiça ratificando o parecer acostado aos autos.

Total de processos efetivamente julgados: 157 (Cento e Cinquenta e Sete.

PEDIDO DE VISTA:
01)- Adiado o julgamento da Apelação Criminal Nº 0278381-27.2022.8.06.0001 de relatoria da Exma. Sra. Desa. Sílvia Soares de Sá
Nóbrega, vez que após manifestação oral da Douta Procuradora de Justiça, foram realizadas sustentações orais pela Dra.